Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

REQUERIMENTO Nº          , 2015

Nos termos do art. 332 do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro o desarquivamento das proposições a seguir relacionadas, todas
de minha autoria.

PLS 00024 2010 – Que  Transfere ao domínio dos Estados de Rondônia,
de Roraima e do Amapá terras pertencentes à União.

PLS 00035 2010 - Que Concede isenção do Imposto sobre Produtos
Industrializados (IPI) na aquisição de máquinas, equipamentos, aparelhos
e instrumentos novos destinados exclusivamente ao uso na
agricultura nacional, quando adquiridos por agricultores familiares ou por
cooperativas agrícolas.

PLS 00210 2010 - Que  Dá nova redação ao art. 6º do Decreto-Lei nº
1.435, de 16 de dezembro de 1975, para isentar do Imposto sobre
Produtos Industrializados os produtos elaborados na Amazônia
Ocidental com matérias-primas de origem regional.

PLS 00221 2010 – Que Altera a Lei no 9.503, de 23 de setembro de 1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, para dispor sobre o transporte
público coletivo de passageiros.

PEC 00003 2010 – Que Acrescenta o art. 178-A à Constituição Federal,
para prever um percentual mínimo de aplicação de recursos federais em
programas de infraestrutura de transportes.

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

PEC 00031 2010 – Que Faculta ao Senado Federal fixar as alíquotas do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre
Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação, relativamente à gasolina e ao óleo
diesel.

PEC 00033 2010 – Que Altera o inciso V do § 2º do art. 155 da
Constituição, para facultar ao Senado Federal estabelecer alíquotas
mínimas e máximas nas operações internas relativamente ao Imposto
sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre
Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de
Comunicação.

PLS 00195 2010 – Que Altera os arts. 18-A, §§ 1º e 2º, 26, § 1º e 68 da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com o objetivo de
reajustar os valores expressos em moeda.

PLS 00230 2010 – Que Institui os Juizados Especiais de Família.

                                                   Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2015

                                                           Senador  Acir Gurgacz
                                                                     PDT/RO

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

FOLHA DE ASSINATURAS

REQUERIMENTO Nº   ,DE 2015
(Do Senador Acir Gurgacz e outros)

Requerimento de Desarquivamento de Proposições do Senador Acir

Gurgacz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

FOLHA DE ASSINATURAS

REQUERIMENTO Nº   ,DE 2015

(Do Senador Acir Gurgacz e outros)

Requerimento de Desarquivamento de Proposições do Senador Acir Gurgacz

15

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1

Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

REQUERIMENTO Nº , DE 2015

(Do Senador Acir Gurgacz e Outros)
Requerimento de Desarquivamento de Proposições do Senador Acir

Gurgacz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

S
F

/
1

5
1

6
5

.
8

1
4

1
4

-
5

1